ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

24 октября 2017г.??????? г.Новороссийск

?

Приморский районный суд города Новороссийска Краснодарского края в составе судьи Полякова Д.Ю.,

с участием государственного обвинителя –помощника прокурора г. Новороссийска Павловой В.Н.,

подсудимого ФИО9,

защитника адвоката Науменко И.И. представившего ордер №122564,

при секретаре Савченко В.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении

ФИО9, 

<

ДД.ММ.ГГГГ> года рождения, уроженца 

<

адрес> края, не имеющего регистрации на территории РФ, проживающего по адресу: 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего среднее профессиональное образование, женатого, детей нет, военнообязанного, работающего грузчиком 

<

данные изъяты>», не судимого 

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 228 УК РФ,????

 

УСТАНОВИЛ:

? ФИО9 совершил незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО9, имея умысел на незаконные приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта, осознавая общественную опасность совершаемого им преступного деяния, действуя из побуждений личной заинтересованности, достоверно зная о том, что в Российской Федерации запрещен незаконный оборот наркотических средств, решил незаконно приобрести наркотическое средство с целью его дальнейшего личного употребления, без цели сбыта. Реализуя свой преступный умысел, 17.03.2017 в дневное время, ФИО9, находясь по месту своего проживания в 

<

адрес> края, посредством сети Интернет на сайте https://Novospice.biz/ получил от неустановленного лица сведения о местонахождении тайниковой закладки с наркотическим средством. Продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя согласно сведениям, полученным от неустановленного лица, ФИО9, находясь в районе примыкания 

<

адрес> края (географические координаты 44.671230, 37.755444), обнаружил полимерный пакет с заранее расфасованным наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, общей массой не менее 12,389 грамма. Достоверно зная, что обнаруженное им вещество является наркотическим средством, имея умысел на незаконное приобретение и хранение наркотического средства без цели сбыта, ФИО9 взял себе вышеуказанный пакет, то есть незаконно приобрел наркотическое средство, и стал незаконно хранить его при себе для последующего личного употребления без цели сбыта.

18.03.2017 примерно в 09 часов 50 минут возле стационарного поста весового контроля, расположенного в с. Владимировка г. Новороссийска на участке автодороги «Новороссийск – Керченский пролив» 10км+560м, в рамках специальной операции ГУ МВД России по Краснодарскому краю «Анаконда», был остановлен автомобиль LADA модель 111730 KALINA, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением водителя 

<

ФИО1, где в качестве пассажира находился ФИО9 Далее, в период времени с 10 часов 00 минут до 10 часов 36 минут указанного дня, в ходе личного досмотра ФИО9 и досмотра транспортного средства – автомобиля LADA модель 111730 KALINA, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, произведенного по вышеуказанному адресу, в правом кармане надетых на ФИО9 джинсовых брюк сотрудниками полиции была обнаружена и изъята пачка из-под сигарет «EVE», внутри которой находился обмотанный изолентой сверток с двумя полимерными пакетиками с порошкообразным веществом внутри, которое согласно заключения эксперта № 462 от 28.03.2017 является наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, общей массой 4,040 г. В ходе досмотра автомобиля LADA модель 111730 KALINA, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, припаркованного по вышеуказанному адресу, в открытом отсеке правой пассажирской двери, а также в футляре из-под солнцезащитных очков «POLAROID», находившемся в заднем кармане чехла водительского сиденья, сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты следующие предметы: полимерный пакетик с 10 комками строительной смеси, с находящимися в них свёртками из фольги, внутри каждого из которых находился полимерный пакетик с порошкообразным веществом, являющимся согласно заключения эксперта № 462 от 28.03.2017 наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, общей массой 3,630 г.; один полимерный пакетик с порошкообразным веществом внутри, которое согласно заключения эксперта № 462 от 28.03.2017 является наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, массой 0,363 г.; 12 фрагментов гофрированного полимерного шланга черного цвета, с находящимся в каждом из них полимерным пакетиком с порошкообразным веществом, являющимся согласно заключения эксперта № 462 от 28.03.2017 наркотическим средством – производным N-метилэфедрона, общей массой 4,356 г.

Таким образом, в ходе личного досмотра ФИО9 и досмотра автомобиля LADA модель 111730 KALINA, государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, всего сотрудниками полиции обнаружено и изъято 12,389 г. наркотического средства – производного N-метилэфедрона, что согласно Постановлению Правительства РФ № 1002 от 01.10.2012 года «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», относится к крупному размеру, которое ФИО9 незаконно приобрел и хранил для личного употребления, без цели сбыта.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО9 вину признал и пояснил, что 17.03.2017 в дневное время, на Интернет-сайте Novospice.biz в виртуальном магазине Legstaff, он заказал 25 доз наркотического средства «соль», для личного употребления. Деньги за заказанные наркотики он перечислил на электронный кошелек, указанный продавцом, ему пришло электронное сообщение с адресом закладки, где он может забрать наркотик, расположенной в селе Мысхако г. Новороссийска. Он переписал адрес закладки на тетрадный лист, который взял с собой. Примерно в 18 часов 30 минут 17.03.2017, он со своим родственником 

<

ФИО1 на принадлежащем Могилат легковом автомобиле «ЛАДА КАЛИНА», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, поехали в направлении с. Мысхако, по адресу указанному продавцом. Найдя указанное место, он забрал данный пакет, и спрятал у себя под курткой, после чего направился обратно к машине. О том, что только что приобрел наркотическое средство – он 

<

ФИО1 не говорил. Приехав домой, он часть наркотика тут же и употребил путем курения. На следующий день, имеющиеся у него наркотические средства он решил взять с собой. Примерно в 10 часов указанного дня на стационарном посту полиции в с. Владимировка города Новороссийска его и 

<

ФИО1 остановили сотрудники полиции, которые подошли к машине и попросили их предъявить документы, удостоверяющие личность. Затем сотрудники полиции, в присутствии двух понятых произвели его личный досмотр, в результате чего в правом боковом кармане его джинсовых брюк была обнаружена пачка из-под сигарет «EVE» с бумажным свертком. Он пояснил сотрудникам полиции, что обнаруженное при нем вещество в бумажном свертке является наркотическим средством «соль», которое он хранит при себе для личного употребления без цели сбыта. Далее сотрудники полиции приступили к производству досмотра автомобиля «ЛАДА КАЛИНА», г.р.з. 

<

данные изъяты>. При досмотре транспортного средства, в отсеке правой пассажирской двери был обнаружен полиэтиленовый пакет с 10 застывшими комками строительной смеси, один полиэтиленовый пакетик с порошкообразным веществом белого цвета, и 2 отрезка гофрированного шланга черного цвета с находящимися внутри полиэтиленовыми пакетиками с порошкообразным веществом белого цвета. Он также пояснил, что данные предметы принадлежат ему, внутри пакетиков находится наркотическое средство «соль», которое он хранил для личного употребления. Кроме того, в заднем кармане чехла водительского сиденья автомобиля был обнаружен футляр для солнцезащитных очков черного цвета с надписью «POLАROID», в котором находились десять отрезков шланга, с находящимися внутри прозрачными полиэтиленовыми пакетиками, в каждом из которых находилось наркотическое вещество «соль», которое он хранил для личного употребления. Просил суд строго не наказывать, пояснил, что собирается пройти курс реабилитации от наркотической зависимости.

Кроме того, вина подсудимого ФИО9 подтверждается следующими доказательствами по делу.

Оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО2, который показал, что 18.03.2017 он нес службу в составе усиленного наряда полиции на стационарном посту ДПС в с. Владимировка города Новороссийска в связи с проводимой специальной операцией «Анаконда». Примерно в 09 часов 50 минут сотрудниками ДПС для проверки документов был остановлен легковой автомобиль «ЛАДА КАЛИНА», государственный регистрационный знак 

<

данные изъяты>, под управлением водителя 

<

ФИО1 В качестве пассажира в автомобиле находился ФИО9, последний вел себя явно неадекватно происходящему. В ходе личного досмотра ФИО9, в правом кармане надетых на последнем джинсовых брюк была обнаружена пачка из-под сигарет «EVE» с бумажным свертком, обмотанным черной изолентой, в котором находилось порошкообразное вещество в двух полимерных пакетиках. ФИО9 при этом пояснил, что обнаруженное при нем вещество в бумажном свертке является наркотическим средством «соль», которое тот хранил при себе для личного употребления без цели сбыта.. При досмотре вышеуказанного транспортного средства, в открытом отсеке правой пассажирской двери был обнаружен полиэтиленовый пакет с 10 застывшими комками из строительной смеси, при надломе одного из которых был обнаружен сверток из фольги, в котором находился прозрачный полимерный пакетик с порошкообразным веществом белого цвета внутри; отдельно один полиэтиленовый пакетик с порошкообразным веществом белого цвета; отдельно 2 отрезка гофрированного шланга черного цвета с находящимися внутри полиэтиленовыми пакетиками с порошкообразным веществом белого цвета. ФИО9 пояснил, что данные предметы принадлежат ему, а внутри пакетиков находится наркотическое средство «соль», которое ФИО9 хранит для личного употребления. Кроме того, в заднем кармане чехла водительского сиденья автомобиля был обнаружен футляр для солнцезащитных очков черного цвета с надписью «POLАROID», в котором находились десять отрезков гофрированного шланга черного цвета, с находящимися внутри прозрачными полиэтиленовыми пакетиками, в каждом из которых находилось порошкообразное вещество белого цвета. ФИО9 пояснил, что данные предметы принадлежат ему, а внутри пакетиков находится наркотическое вещество «соль», которое ФИО9 хранит для личного употребления. Также на заднем сиденье досматриваемого автомобиля был обнаружен планшетный компьютер «EXPLАY» белого цвета, который, как пояснил ФИО9, принадлежит ему. 

Оглашенными с согласия участников процесса показаниями свидетелей 

<

ФИО3,

<

ФИО4, 

<

ФИО5, 

<

ФИО6, которые аналогичны показаниями свидетеля 

<

ФИО2

Оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО7, который показал, что 18.03.2017 примерно в 09 часов 50 минут он принимал участие в качестве понятого при досмотре транспортного средства и двух мужчин, передвигавшихся на нем. Сотрудники полиции произвели личный досмотр ФИО9, в ходе которого в правом кармане джинсовых брюк ФИО9, в пачке из под сигарет «EVE» синего цвета был обнаружен сверток, обвязанный изолентой черного цвета с двумя пакетиками с порошкообразным веществом внутри, как пояснил ФИО9, вещество является наркотическим, а именно «Соль», которое как пояснил последний, находилось у него для личного употребления, и пластиковая трубка желтого цвета. После чего был произведен досмотр автомобиля «Лада Калина» красного цвета, с государственным регистрационным знаком 

<

данные изъяты>, на котором со слов ФИО9, тот передвигался в качестве пассажира. В ходе досмотра автомобиля «Лада Калина» сотрудниками полиции в правой пассажирской двери было обнаружено: полиэтиленовый пакет с 10 застывшими комками из строительной смеси, при надломе одного из которых был обнаружен сверток из фольги с пакетиком внутри, в котором находилось порошкообразное вещество белого цвета; один полиэтиленовый пакетик с порошкообразным веществом белого цвета; 2 отрезка гофрированного шланга черного цвета с находящимися внутри полиэтиленовыми пакетами с порошкообразным веществом белого цвета. ФИО9 пояснил, что данные предметы принадлежат ему, а внутри находятся наркотические средства «соль», которые ФИО9 хранит для личного употребления. Затем на заднем сидении автомобиля был обнаружен чехол из-под солнцезащитных очков черного цвета с надписью «POLАROID», в котором находились десять отрезков гофрированного шланга черного цвета с находящимися внутри полиэтиленовыми пакетами, в каждом из которых находилось порошкообразное вещество белого цвета. ФИО9, пояснил, что данные предметы принадлежат ему, а внутри находится наркотическое вещество «соль», которое ФИО9 также хранит для личного употребления. Также обнаружен планшетный компьютер фирмы «EXPLАY» белого цвета, который как пояснил ФИО9, принадлежит ему. 

Оглашенными с согласия участников процесса показаниями свидетеля 

<

ФИО8, которые аналогичны показаниями свидетеля 

<

ФИО7

Оглашенными в судебном заседании с согласия участников процесса, показаниями свидетеля 

<

ФИО1, который показал, что ФИО9, является ему зятем, последний на протяжении длительного времени систематически употребляет наркотические средства, как путем внутривенных инъекций, так и путем курения. 17.03.2017 в вечернее время, более точного времени он не помнит, отвозил ФИО9 в с. Мысхако. На следующий день, то есть 18.03.2017, они со ФИО9 с утра выехали из дома, и поехали в направлении ст. Раевской. Примерно в 10 часов указанного дня, на стационарном посту полиции в с. Владимировка города Новороссийска его остановили сотрудники ДПС, которые подошли к машине и попросили его предъявить документы на автомобиль и документы, удостоверяющие личность. Сотрудники полиции досмотрели ФИО9, в результате чего в правом кармане надетых на последнем брюк была обнаружена пачка из-под сигарет синего цвета с бумажным свертком внутри, обмотанным черной изолентой, в котором находилось порошкообразное вещество в двух полимерных пакетиках. Шленов пояснил сотрудникам полиции, что обнаруженное при нем вещество в бумажном свертке является наркотическим средством «соль», которое ФИО9 хранит при себе для личного употребления без цели сбыта. Далее сотрудники полиции приступили к производству досмотра его автомобиля «ЛАДА КАЛИНА», г.р.з. 

<

данные изъяты>. При досмотре транспортного средства, в отсеке правой пассажирской двери был обнаружен полиэтиленовый пакет с застывшими комками из строительной смеси, один полиэтиленовый пакетик с порошкообразным веществом белого цвета, и 2 отрезка гофрированного шланга черного цвета с находящимися внутри полиэтиленовыми пакетиками с порошкообразным веществом белого цвета. Шленов пояснил, что данные предметы принадлежат ему, внутри пакетиков находится наркотическое средство «соль», которое ФИО9 хранил для личного употребления. Кроме того, в заднем кармане чехла водительского сиденья автомобиля был обнаружен футляр черного цвета от солнцезащитных очков, в котором находилось десять отрезков гофрированного шланга черного цвета, с находящимися внутри прозрачными полиэтиленовыми пакетиками, в каждом из которых находилось порошкообразное вещество белого цвета. Шленов пояснил, что данные предметы принадлежат ему, а внутри пакетиков находится наркотическое вещество «соль», которое ФИО9 хранил для личного употребления. Также на заднем сиденье автомобиля был обнаружен и изъят принадлежащий Шленову планшетный компьютер белого цвета. 

Также вина подсудимого подтверждается письменными материалами дела.

Протоколом проверки показаний обвиняемого ФИО9 от 04.09.2017 с фототаблицей, в ходе которой он рассказал и показал на месте где, когда и при каких обстоятельствах он незаконно приобрел и хранил наркотические средства, которые впоследствии были изъяты у него сотрудниками полиции. 

Протоколом 23 СС 082978 от 18.03.2017 личного досмотра ФИО9, в ходе личного досмотра у последнего обнаружено: в пачке сигарет «EVE» синего цвета в правом переднем кармане светло-синих брюк «джинсы» одетых на досматриваемом, обнаружен сверток из полимерного пакета, обмотанный изолентой черного цвета, пластиковая трубка оранжевого цвета.

Протоколом 23 ДГ 003662 от 18.03.2017 изъятия вещей и документов, в ходе которого у ФИО9, обнаружен и изъят сверток из полимерного пакета, обмотанный изолентой черного цвета, пластиковая трубка оранжевого цвета. 

Протоколом 23 ЯМ 125049 от 18.03.2017 досмотра транспортного средства, в ходе которого обнаружено: в кармане правой передней двери полимерный пакет с камнями 10 шт. разного цвета, с находящимися в них свертками из серебристой фольги, два отрезка пластиковой гофры черного цвета, с находящимися внутри них свертками из полимерного пакета с порошкообразным веществом внутри. В заднем кармане водительского сиденья футляр для очков, в котором находились отрезки пластиковой гофры10 (десять) штук черного цвета, со свертками из полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета, также в кармане правой передней двери полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета. На заднем сиденье находился планшетный компьютер «EXPLAY» белого цвета, тетрадный лист в клетку с указанием адреса.

Протоколом 23 ДГ 003663 от 18.03.2017 изъятия вещей и документов, в ходе которого при производстве досмотра транспортного средства LADA модель 111730 KALINA гос. рег. знак 

<

данные изъяты>, обнаружено и изъято: в кармане правой передней двери полимерный пакет с камнями 10 шт. разного цвета, с находящимися в них свертками из серебристой фольги, два отрезка пластиковой гофры черного цвета, с находящимися внутри них свертками из полимерного пакета с порошкообразным веществом внутри. В заднем кармане водительского сиденья футляр для очков, в котором находились отрезки пластиковой гофры10 (десять) штук черного цвета, со свертками из полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета, также в кармане правой передней двери полимерный пакет с порошкообразным веществом светлого цвета. На заднем сиденье находился планшетный компьютер «EXPLAY» белого цвета, тетрадный лист в клетку с указанием адреса. Помещено в полимерный пакет типа «файл», обвязано черной нитью и скреплено отрезком белой бумаги с оттиском мастичной печати «Дежурный № 51».

Заключением физико-химической экспертизы № 462 от 28.03.2017, в выводах которого указано, что порошкообразное вещество (объект № 1), массой 2,040г, порошкообразное вещество (объект № 2), массой 2,000г, порошкообразное вещество, находящееся в 10 комках (объекты №№ 3-12), общей массой 3,630г, порошкообразное вещество, находящееся в одном надорванном полимерном пакете (объект № 13), массой 0,363г, порошкообразное вещество, находящееся в 12 полимерных пакетах, которые находятся в фрагментах гофрированных трубок (объекты №№ 14-26), общей массой 4,356г, следовые количества налета вещества, находящиеся на внутренней поверхности желтой пластиковой трубки по материалам КУСП № 4108 от 18.03.2017, содержат a-пирролидиновалерофенон, который является наркотическим средством – производное N-метилэфедрона, включенное в Список I Перечня позицией «N-метилэфедрон и его производные, за исключением производных, включённых в качестве самостоятельных позиций в перечень». Общая масса наркотического средства составила 12,389г.

Протоколом осмотра места происшествия от 08.09.2017, в ходе которого осмотрено место незаконного приобретения ФИО9 наркотического средства – участок открытой местности с географическими координатами 44.671230, 37.7555444, расположенный в районе примыкания улицы Катанова к улице Шоссейной в селе Мысхако города Новороссийска. В ходе осмотра места происшествия ничего не изъято.

Протоколом осмотра предметов и документов от 21.07.2017, в ходе которого были осмотрены, а впоследствии приобщены в качестве вещественных доказательств:

- административные протоколы, отражающие факт обнаружения и изъятия наркотических средств 18.03.2017: протокол 23 СС 082979 о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 СС 082978 о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ДГ 003662 изъятия вещей и документов от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ЯМ 125049 о досмотре транспортного средства от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ДГ 003663 изъятия вещей и документов от 18.03.2017, на 1 листе;

- пакет с двумя опечатанными полимерными пакетами с остатком наркотического средства – производного N-метилэфедрона, общей массой остатка 12,129 грамма, поступившими после проведения судебной физико-химической экспертизы № 462 от 28.03.2017.

Протоколом осмотра предметов от 14.09.2017, в ходе которого был осмотрен, а впоследствии приобщен в качестве вещественного доказательства компакт-диск белого цвета формата «СD-R», с содержащимися на нем цифровыми видеофайлами, отражающими процесс личного досмотра ФИО9 и досмотра транспортного средства «ЛАДА КАЛИНА», г.р.з. 

<

данные изъяты>.

Оценивая в совокупности исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости, а всю совокупность с точки зрения достаточности, суд приходит к выводу о том, что обвинение ФИО9 предъявлено обоснованно, подтверждено доказательствами, исследованными в ходе судебного рассмотрения уголовного дела. 

Действия подсудимогоФИО9 суд квалифицирует по ч.2 ст.228 УК РФ как незаконные приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, совершенное в крупном размере.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, суд не усматривает.

Обстоятельствами смягчающими наказание, суд признает в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ- признание вины, раскаяние в содеянном и состояние здоровья подсудимого, у которого имеется хроническое заболевание- 

<

данные изъяты>».

Поведение подсудимого в судебном заседании адекватно происходящему, на учете у врача психиатра он не состоит и с учётом указанных обстоятельств, суд делает вывод о его вменяемости относительно совершенного преступления.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, которое относится к категории тяжких, данные о личности подсудимого, наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие, отягчающих наказание обстоятельств.

По месту жительства и работы подсудимый характеризуется с положительной стороны. 

С учётом данных о личности подсудимого, характера и степени общественной опасности и обстоятельств совершенного преступления, суд полагает, необходимым назначить наказание в виде лишения свободы, что будет отвечать целям уголовного наказания, закрепленным в ст.43 УК РФ.

Назначение наказания в виде лишения свободы, является соразмерным содеянному, соответствует обстоятельствам совершенного преступления и будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимого и предупреждению совершения им новых преступлений.

Оснований для применения в отношении подсудимого ст.64 УК РФ суд не усматривает, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступления, и другие обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступления по настоящему уголовному делу не установлены.

Вместе с тем, с учётом наличия совокупности обстоятельств смягчающих наказание подсудимого, данных о его личности, наличия постоянного места жительства и работы, где он характеризуется исключительно с положительной стороны, того обстоятельства, что подсудимый страдает хроническим заболеванием -

<

данные изъяты>», суд полагает возможным применить положения ст.73 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы- условно.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, суд не усматривает возможности и необходимости в применении положении ч.6 ст.15 УК РФ и изменении категории преступления на менее тяжкую.

С учётом личности подсудимого и его материального положения, суд полагает возможным не назначать дополнительных наказаний в виде ограничения свободы и штрафа.

Процессуальных издержек по делу нет.

Учитывая изложенное и руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, судья,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО9 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года.

На основании ст.73 УК РФ, назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 3 года.

Возложить на осужденного исполнение следующих обязанностей: не менять постоянного места жительства и работы, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться 2 раза в месяц на регистрацию в орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного. Пройти курс лечения от наркомании.

Меру пресечения, до вступления приговора суда в законную силу, оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: административные протоколы на 5 листах, отражающие факт обнаружения и изъятия наркотических средств 18.03.2017: протокол 23 СС 082979 о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 СС 082978 о личном досмотре, досмотре вещей, находящихся при физическом лице от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ДГ 003662 изъятия вещей и документов от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ЯМ 125049 о досмотре транспортного средства от 18.03.2017, на 1 листе; протокол 23 ДГ 003663 изъятия вещей и документов от 18.03.2017, на 1 листе – хранить в материалах уголовного дела.

- пакет с двумя опечатанными полимерными пакетами с остатком наркотического средства – производного N-метилэфедрона, общей массой остатка 12,129 грамма, поступившими после проведения судебной физико-химической экспертизы № 462 от 28.03.2017 – уничтожить.

– компакт-диск белого цвета формата «СD-R», с содержащимися на нем цифровыми видеофайлами, отражающими процесс личного досмотра ФИО9 и досмотра транспортного средства «ЛАДА КАЛИНА», г.р.з. 

<

данные изъяты>, произведенных 18.03.2017 возле стационарного поста весового контроля, расположенного в с. Владимировка города Новороссийска на участке 10км+560м автодороги «Новороссийск – Керченский пролив» – хранить в материалах уголовного дела.

– тетрадный лист в клетку, с имеющимися на нем рукописными записями, изъятый в ходе досмотра транспортного средства «ЛАДА КАЛИНА», г.р.з. 

<

данные изъяты>, произведенного 18.03.2017 возле стационарного поста весового контроля, расположенного в селе Владимировка г. Новороссийска на участке 10км+560м автодороги «Новороссийск – Керченский пролив» – хранить в материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован, в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Приморский районный суд г.Новороссийск в срок 10 суток со дня провозглашения, осужденным в тот же срок со дня получения копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья Д.Ю. Поляков